
UCHWAŁA NR XIII/72/15

RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości,

na których zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości

i porządku w gminach  (tekst  jednolity  Dz.  U.  z  2013 r.  poz.  1399;  zmiany:  Dz.  U.  z  2013 r.

poz. 1593 oraz z 2015 r. poz. 87, 122 i 1688) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala, co następuje:   

§ 1.  W uchwale Nr IV/22/15 Rady Miejskiej w Miłosławiu z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie:

wyboru  metody  ustalenia  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  oraz  ustalenia

wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy (Dz.Urz.

Woj. Wlkp. z 2015 r. poz. 491), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 4 otrzymuje brzmienie:                                                                                                           

"1. W przypadku nieruchomości położonych w miejscowości Skotniki wybiera się metodę 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy, określoną w art. 6j ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą opłata za

gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn powierzchni lokalu mieszkalnego 

oraz stawki opłaty ustalonej na podstawie art. 6k ust. 1 ustawy.                                               

2. Dla metody, o której mowa w ust. 1, ustala się stawkę opłaty:                                              

1) za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

selektywny, w wysokości 0,04 zł miesięcznie za 1m2,                                                               

2) za gospodarowanie odpadami komunalnymi zbieranymi i odbieranymi w sposób 

nieselektywny w wysokości 0,08 zł miesięcznie za 1 m2.";

2) Dotychczasową treść § 5 oznacza się jako ustęp 1 oraz dodaje ust. 2 w brzmieniu: 

"Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.".

   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Miłosław.

    

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Hubert Gruszczyński



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XIII/72/15 RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 9 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty od właścicieli nieruchomości,

na których zamieszkują mieszkańcy

Na podstawie art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach Rada Gminy, w drodze uchwały, zobowiązana jest dokonać wyboru określonej w art. 6j

ust.  1 i  2 metody ustalenia opłat  za gospodarowanie odpadami komunalnymi,  powstającymi na

nieruchomościach  zamieszkałych  oraz  ustalić  stawkę  takiej  opłaty.  Dopuszcza  się  stosowanie

więcej niż jednej metody ustalenia opłat na obszarze gminy.

W uchwale jako metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na

nieruchomościach  zamieszkałych  przyjęto  gospodarstwo  domowe,  powierzchnię  lokalu

mieszkalnego oraz stawki opłat. Aby określić stawkę opłaty, wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców

zamieszkujących  na  terenie  gminy,  ilość  wytwarzanych  odpadów  komunalnych,  koszty

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, tarnsportu, zbierania, odzyski i unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

3) obsługi administracyjnej tego systemu,

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

(-) Hubert Gruszczyński


